ДОГОВОР купли-продажи  № //
г. Москва                                                                                                                                             «__» ________  2013 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Техника Мебели», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице генерального директора, действующего на основании Устава, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «_____________________», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить в согласованные сроки обусловленный настоящим договором товар.

1.2. Наименование, ассортимент, количество и цена товара предварительно согласовываются сторонами в соответствии с поданной Покупателем заявке и окончательно указываются в накладных (счетах-фактурах), сопровождающих передачу товара и являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Продавец обязуется поставить товар свободным от любых прав и притязаний третьих лиц (арест, залог, аренда и т.п.).

2. Качество товара

2.1. Продавец гарантирует Покупателю качество продаваемого им товара.

2.2. Качество и потребительская безопасность товара определяются ТУ страны изготовителя и должны соответствовать стандартам качества Российской Федерации.

2.3. Если товар подлежит обязательной сертификации или (и) он (товар) обязан иметь паспорт, Продавец обязан предоставить Покупателю соответствующий сертификат или (и) соответствующий паспорт.

3. Тара, упаковка

3.1. Тара (упаковка) продаваемого товара должны соответствовать его характеру и обеспечивать сохранность от повреждений и порчи при перевозке и хранении.

4. Порядок передачи и приемки товара

4.1. Передача товара производится Покупателю либо его уполномоченному представителю по представлению удостоверяющих  полномочия документов.

4.2.Товар отпускается Покупателю силами и средствами Покупателя в количестве и ассортименте, указанными в накладных.

4.3. Доставка товара от Продавца к Покупателю осуществляется силами Покупателя.

4.4. Приемка товара по ассортименту и количеству производится Покупателем при передаче товара от Продавца Покупателю.

4.5. Покупатель вправе отказаться от приемки товара несоответствующего качества в случае невозможности его замены или согласовать с Продавцом соразмерное уменьшение покупной цены этого товара.

4.6. Обязательства Продавца по отпуску товара считаются выполненными с момента передачи и подписания уполномоченным представителем Покупателя всех товаросопроводительных документов, оформленных в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.7. Поставленный товар переходит в собственность Покупателя в момент подписания сопроводительного документа (накладная, акт и другие), подтверждающего передачу товара Продавцом Покупателю в соответствии с условиями настоящего договора.

4.8. При обнаружении расхождений при приемке товара по ассортименту, количеству, комплектности и качеству составляется акт, который будет являться основанием для предъявления претензий Продавцу. Продавец не несет ответственность за вышеуказанные несоответствия, если в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с момента отпуска товара Покупателю не получит письменного уведомления, что нарушения имели место, за исключением скрытых дефектов, выявленных в течение 2 (двух) месяцев с момента приемки.

4.9. В течение 7 (семи) календарных дней, с даты составления акта, указанного в п.4.8. настоящего  Договора, Продавец обязан устранить за свой счет указанные несоответствия.

4.10. При наличии  выявленных скрытых дефектов Продавец заменяет товар на качественный  в согласованный с Покупателем  срок.

4.11. Если замену невозможно произвести ввиду отсутствия аналогичного  качественного товара, Покупатель возвращает по акту Продавцу некачественный товар, а Продавец возвращает Покупателю его уплаченную стоимость согласно накладной в течение 14 дней с момента возврата товара.

4.12. Момент перехода риска случайной гибели или порчи Товара от Продавца на Покупателя определяется моментом перехода права собственности. С момента перехода риска случайной  гибели или порчи Товара, все расходы и убытки, связанные с уничтожением или порчей Товара по причинам, не зависящим ни от Продавца, ни от Покупателя, несет Покупатель.

4.13. Покупатель не вправе предъявлять претензии о качестве товара, если дефекты возникли вследствие нарушения Покупателем ТУ эксплуатации и применения товара.

5. Цена товара и сумма договора

5.1. Покупатель оплачивает товар по свободной отпускной цене, указанной в счетах, накладных и счетах-фактурах.

5.2. Цена товара включает в себя НДС, стоимость упаковки, маркировки и иные расходы Продавца, связанные с выполнением настоящего договора.

5.3. Сумма договора соответствует стоимости товара, зафиксированной в накладных.
Продавец                                                                                                                      Покупатель

_________________________                                                                                     _________________________

6. Порядок расчетов

6.1. Оплата производится в  безналичной форме.

6.2. Днём оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет, указанный Продавцом.

6.4. Оплата товара (партии товара) производится в два этапа по соглашению Сторон. На первом этапе Покупатель оплачивает счет-предоплату за товар (партию товара), согласованный с Продавцом. На втором этапе Покупатель оплачивает разницу между стоимостью товара (партии товара), зафиксированной в накладной, в счете-фактуре, и суммой в счете-предоплате по данному товару (партии товара). При этом обязательства Покупателя считаются выполненными после окончательной оплаты товара (партии товара).

7. Ответственность сторон

7.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательство по настоящему договору, несет ответственность, предусмотренную гражданским законодательством РФ.

7.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (пожар, наводнение, взрыв, землетрясение, забастовка, социальные возмущения, военные действия), которые имеют отношение к выполнению договора и влияют на его исполнение. Срок исполнения отодвигается на срок действия таких обстоятельств.

7.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательства по договору вследствие обстоятельств непреодолимой силы, обязана уведомить об этом другую сторону письменно в течение 7 дней с момента, когда о них стало известно. В противном случае данные обстоятельства не становятся основанием освобождения от ответственности.

7.4. В случае нарушения  одной из Сторон   своих обязательств по настоящему Договору, которое не было исправлено в течение одного месяца после получения письменного уведомления другой Стороны об этом, Другая сторона вправе прекратить настоящий Договор без уплаты каких-либо компенсаций и может требовать возмещение вреда, причиненного ей таким нарушением.

8. Срок договора

8.1. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует по «31» декабря  2013 г.

8.2. Действие договора в указанный срок может быть прекращено по инициативе любой стороны. Если не одна из сторон за 7 (семь) календарных дней до окончания срока договора не уведомила другую сторону о намерении его прекратить, договор считается бессрочно пролонгированным без оформления дополнительного соглашения.

8.3. Если к моменту уведомления, предусмотренному в п.8.2. договора, одной из сторон не исполнено обязательство по настоящему договору, эта сторона не вправе инициировать расторжение договора до полного исполнения своих обязательств.

8.4. Договор (в том числе, пролонгированный) может быть расторгнут до истечения срока действия по взаимному соглашению сторон, совершенному уполномоченными лицами в письменной форме, если обязательства по договору выполнены к моменту его досрочного расторжения.

8.5. Одностороннее расторжение договора, в случае выполнения сторонами своих обязательств, до истечения срока его действия не допускается.

9. Заключительные положения

9.1. Изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или уполномоченными представителями сторон.

9.2. Все споры и разногласия, возникающие в ходе исполнения договора, разрешаются путем переговоров сторон.

9.3. Если стороны не пришли к соглашению путем переговоров, возникший спор разрешается в Арбитражном суде по месту нахождения истца в установленном законом порядке.

9.4. Документы,  переданные посредством факсимильной и электронной связи, имеют юридическую силу до их последующей обязательной замены на оригиналы..

9.5. Вопросы, не предусмотренные настоящим договором, разрешаются в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.

9.6. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых один находится у Продавца, другой – у Покупателя.

10. Адреса, платежные реквизиты, подписи сторон
	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО «Техника Мебели»
115547, г.Москва, Загорьевский проезд, 5-2-387

ИНН/КПП 7724811990/772401001
Р/сч  40702810038180004380

ОАО «Сбербанк России», г.Москва

К/сч  30101810400000000225

БИК  044525225

	ООО «______________________»
_________________________________
ИНН/КПП  ________________________
Р/сч   ______________________
_________________________________
К/сч   _______________________
БИК   ______________

	Генеральный директор
	Генеральный  директор

	_________________________ ______________
	___________________________  _______________

	М.П.

                                    «__» ___________ 2013 г.
	М.П.

                                      «__» __________ 2013 г.